[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2014 ё? октябрěн 27-м\ш\  1033 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2014 года № 1033
г. Цивильск

       О подготовке и проведении командно-штабной

       тренировки по ликвидации очага сибирской язвы,

       предупреждению распространению эпизоотии на

       территории Цивильского района  Чувашской Республики

В соответствии с Приказом Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики от 13 октября 2014 года, в целях   совершенствования знаний и практических навыков руководителей, органов управления и сил    Цивильского районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики,  навыков и действий при ликвидации  чрезвычайных ситуаций,  сбору информации в области ЧС  и обмену ею, а также контролю за выполнением мероприятий при ЧС, проверки реальности планов предупреждения и ликвидации ЧС, защиты населения  Цивильского района, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 29 октября 2014 года командно-штабную тренировку (далее - КШТ) по теме «Организация мероприятий по ликвидации очага сибирской язвы, предупреждения распространения эпизоотии на территории Цивильского района Чувашской Республики».
2. Привлечь к проведению КШТ:
2.1. Оперативную группу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  в Цивильском районе (далее  – оперативная группа) в составе:
Панфилов А.Н. – заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района (старший оперативной группы);
Профорова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района (эколог);
Сергеев Э.Ю. – начальник Цивильской ПЧ-40 ГУ «ОФПС-9 по Чувашской Республике» (по согласованию).
2.2. руководящий состав, силы и средства   нештатных аварийно-спасательных формирований служб, организаций:
- БУ ЧР «Цивильская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

- БУ «Цивильская ЦРБ» (по согласованию);
- ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе» (по согласованию);
- Территориальный отдел  Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе(по согласованию);
- ФГУП «Колос» РАСХН (по согласованию);
- администрация Опытного сельского поселения Цивильского района(по согласованию);

- МО МВД России «Цивильский(по согласованию);

- отдел сельского хозяйства администрации Цивильского района;

- ЕДДС Цивильского района;
- комиссия по поддержанию устойчивого функционирования экономики Цивильского района (председатель комиссии – Марков Б.Н. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района);
- структурные подразделения администрации Цивильского района;
- оперативный дежурный ЕДДС администрации Цивильского района (далее – ОД ЕДДС);
- СНЛК (служба  наблюдения и лабораторного контроля ГО  Цивильского района, руководитель – Гермонова Т.Г. -  начальник ТУ Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе  (по согласованию).
3. Руководителю оперативной группы (Панфилову А.Н.):
обеспечить готовность ЕДДС администрации Цивильского района   к получению учебных сигналов и вводных по тренировке и доведение их до руководителей ГО района, ГО поселений,  АСС,  организаций, расположенных на территории района;
организовать оповещение через службу оперативного дежурного ЕДДС  и осуществить сбор участников КШТ в определенном для этого  месте;
провести совещание с руководящим составом КШТ района, руководителями АСС, организаций по доведению обстановки и постановке задач по выполнению  мероприятий по КШТ, предупреждению и ликвидацию очага сибирской язвы.
в конце КШТ подвести итоги и провести анализ проведенных мероприятий и направить свои предложения главе администрации Цивильского района, в Государственную ветеринарную службу Чувашской Республики.
4.Начальнику отдела информационного обеспечения  администрации Цивильского района (Профорову Е.В.):
организовать в ходе КШТ в целях обеспечения сбора и обмена информации, развертывание группы, обеспечения сбора информации, анализа выполнения мероприятий  и представления донесений о ходе КШТ.
5. Рекомендовать:
5.1. Дмитриеву Е.М.- главному  ветеринарному врачу  БУ ЧР «Цивильская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии:
организовать практические  мероприятия КШТ (в соответствии с планом);
5.2.Гермоновой Т.Г. - начальнику ТУ Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе:
организовать биологическую разведку  территории Опытного сельского поселения (Цивильского района), определить границы   очага сибирской язвы.
    6. Утвердить прилагаемый План  проведения   КШТ.

    7. Контроль за выполнением мероприятий по подготовке и проведению КШТ возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры Юркина А.П.

        Глава администрации

Цивильского района                                                             С.Г.Артамонов

Заведующий сектором специальных прорамм

администрации Цивильского района
                                                  А.Н.Панфилов
«____» _______________ 2014 г.

Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                     Г.Н.Солоденова
«____» _____________ 2014 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю.Иванова

«____» _________________ 2014 г.